
　　（公財）福島イノベーション・コースト構想推進機構 https://www.fipo.or.jp/industrialestate

所在地

用途地域

状況 造成済

供用開始年度 平成27年度 上水道 200㎥/日

募集開始年度 平成27年度 工業用水 ー

敷地面積 15.1ha 排水 公共下水道に未接続。企業内処理必要

用地面積（法面含む） 7.7ha 電力（高圧） 6,600V

紹介可能面積 1区画（2.8ha） 電力（特高） 要協議

分譲・賃貸単価 賃貸：105円/㎡・年(10年間)

賃貸の可否 賃貸のみ

ミツフジ㈱

ベルグ福島㈱

問合せ

川俣町 政策推進課

024-566-2111

https://www.town.kawamata.lg.jp/

入居者名

NOKメタル㈱

優遇制度

ふくしま産業活性化企業立地促進補助金または自立・帰還支援雇用創出企業立地補助金※福島イノベ構想の重点推進分野が対象

ふくしま産業復興投資促進特区（税制上の特例）

福島復興再生特別措置法による課税の特例

川俣町初期投資支援補助金

川俣西部工業団地

伊達郡川俣町鶴沢字雁ヶ作外

輸送条件

紹介可能区画 (2.8ha)

東北自動車道福島西ICまで20km(33分)

未指定

10



33

34

36

38

40

42

35

37

39

41

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

検 索福島イノベ

http://fipo.or.jp/

「福島イノベーション・コースト構想」の

プロジェクトの状況や

直近のトピックスを

ご覧いただけます。

HPはこちら

＜当機構事業のご案内＞

●企業経営者様等を対象として、当該産業用地等の

現地見学を随時受け付けております。

●当該産業用地をはじめとした、15市町村の

産業用地の立地環境や優遇制度等に関する

訪問案内も随時受け付けております。

≪お申込・お問合せ先≫

（公財）福島イノベーション・コースト構想推進機構

産業集積部 企業立地・農業参入支援課

TEL：０２４－５８１－６８８０

E-mail：kigyou-ritti@fipo.or.jp
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